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THÔNG TƯ LIÊN BỘ

Hướng dẫn truy thu bảo hiểm y tế năm 1993

_________________________

  Sau hơn một năm thực hiện Điều lệ BHYT ban hành kèm theo Nghị định số

299/HĐBT ngày 15/08/1992 của Hội đồng Bộ trưởng và Thông tư Liên Bộ số 12/TT-

LB ngày 18/09/1992 của Liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động thương binh và xã hội

hướng dẫn thực hiện Nghị định 299/HĐBT, nhiều địa phương, đơn vị đã triển khai tốt

công tác thu BHYT, nhưng vẫn còn một số địa phương, đơn vị chưa thực hiện nộp

BHYT, mặc dù Ngân sách Nhà nước đã bảo đảm nguồn kinh phí để đóng BHYT cho

các đơn vị thuộc khu vực hành chính sự nghiệp và cho phép hạch toán vào chi phí

sản xuất hoặc chi phí lưu thông đối với các đơn vị thuộc khu vực doanh nghiệp.

Để thực hiện được nhiệm vụ thu BHYT năm 1993, Liên Bộ Tài chính -Y tế hướng

dẫn truy thu Bảo hiểm y tế đối với các cơ quan, đơn vị chưa đóng BHYT như sau:

1/  Đối tượng truy thu BHYT:

Bao gồm những đối tượng thuộc diện đóng BHYT bắt buộc quy định tại mục a, b, c

điểm 1 phần I Thông tư Liên Bộ số 12/TT-LB ngày 18/09/1992 của Liên Bộ Y tế - Tài

chính - Lao động thương binh và xã hội nhưng chưa đóng hoặc chưa đóng đủ Bảo

hiểm y tế.

2/ Thời gian truy thu BHYT từ 01/01/1993 đến 31/12/1993:

Riêng đối với các doanh nghiệp thì truy thu từ ngày BHYT địa phương và ngành bắt

đầu phát hành thẻ BHYT.

3/ Mức truy thu BHYT vẫn theo quy đinh tại điểm 1 phần II Thông tư Liên Bố số

12/TT-LB của Liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động thương binh và xã hội cụ thể là:
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